

مصاحبه و خبر

فنونی زاده:

خوب شد چشمی
آمد هافبک

مهدی فنونی زاده، پیشکسوت استقلال حضور چشمی در خط میانی را به فال نیک می‌گیرد: «در دو بازی قبلی تیم رو به جلو بود و توجه زیادی به بخش دفاعی نمی‌شد ولی در این بازی وضعیت و عملکرد خط دفاعی خوب شده بود. روزه چشمی در منطقه خوبی قرار گرفته بود. مدافعی کناری هنگام دفاع سرچاپشان برمی‌گشتند، هافبک‌های کناری هم جمع می‌شدند و به آنها کمک می‌کردند. این هفته با نفت مسجد سلیمان بازی داریم که بد نتیجه نگرفته است. استقلال با همین شرایط می‌تواند این تیم را شکست بدهد و یک درصد هم نباید به مساوی فکر کرد.» فنونی زاده دلیل کم گل زدن استقلال مقابل مس را این موضوع می‌داند: «مجبی هنوز جا نیفتاده و اگر به هماهنگی بیشتری با تیم برسد، خط حمله توان بیشتری پیدا می‌کند. مهدی قایدی هم هنوز ناآماده است و در این شرایط عصبی می‌شود و دیدیم که اخطار هم گرفت. او باید به آمادگی لازم برسد. در کل استقلال نمایش خوبی داشت اما مس کرمان خوب دفاع می‌کرد. با این حال با هم توانستیم موقعیت گل بسازیم و در نهایت سه امتیاز را به دست بیاوریم.»

صبح بازی به سمت
مسجد سلیماناهواز اولویت
همیشگی
استقلال!

کاروان تیم استقلال قرار است صبح روز بازی اهواز را به سمت مسجد سلیمان ترک کند. طبق برنامه‌ای که از سوی مسئولان این باشگاه تدوین شده، بعد از تمرین دوشنبه بازیکنان و اعضای کادرفنی و همراهان راهی فرودگاه می‌شوند و به اهواز می‌روند. در واقع محل اقامت استقلال شهر اهواز است و بعد از یک شب حضور در این شهر به سمت مسجد سلیمان خواهند رفت تا سه‌شنبه شب مقابل نفت این شهر قرار بگیرند.

طباطبایی:

استقلال فقط برد



هادی طباطبایی همچنان منتقد روش بازی استقلال است: «این تیم با استقلالی که باید باشد فاصله دارد. خوشبختانه توانست دو بازی اخیر خودش را ببرد اما آنها فقط بردند و از بازی خوب خبری نبود. در این سه بازی چیزی که از نظر فنی انتظارس را داشتیم، ندیدیم. منتظر هستیم ببینیم در بازی‌های آینده روند تیم چه تغییری می‌کند. به همه ابهامات تیم مدیریت باشگاه باید پاسخ دهد. آنها تصمیم‌گیر در مورد شرایط استقلال هستند. این حق هواداران تیم است که در مورد مسائل باشگاه‌شان آگاه شوند.» طباطبایی معتقد است که مدیران باشگاه استقلال باید با شفاف‌سازی جلو بروند و درباره مسائل مهم اظهارات دقیق داشته باشند.

جای مدیران بودم نمی‌گذاشتم تیم در لیگ بازی کند

نوری: نانی که صدا و سیما از استقلال می‌برد حلال نیست

عمق ناراحتی باشگاه استقلال و هوادارانش را درک کنند و سیاست خود را تغییر دهند.»

نوری درباره اینکه مدیران استقلال قصد داشتند در بازی با مس کرمان در نیمه دوم حاضر نشوند و تیم را بیرون بکشند نیز این جملات را به زبان آورد: «باور کنید اگر جای مدیران استقلال بودم پای این ماجرا می‌ایستادم و اجازه نمی‌دادم تیم در نیمه دوم وارد زمین شود. یک جا باید سفت و محکم ایستاد چون باشگاه استقلال فقط حق و حقوق خودش را می‌خواهد. نه چیزی کمتر و نه چیزی بیشتر. ما مطالبه عجیب و غریبی نداریم. فقط می‌گوییم از میلیاردها تومان درآمدهای که از تبلیغات به دست می‌آید، چیزی هم دست باشگاه استقلال را بگیرد تا هزینه‌های سالانه خودش را که سر به فلک می‌کشد، جبران کند.»

نوری در پایان حرف‌هایش ابراز امیدواری کرد که این مشکل در آینده نه چندان دور با تعامل میان دو طرف برطرف شود تا پیش از این به باشگاه استقلال آسیب وارد نشود. نوری گفت: «من امیدوارم بزودی میان مدیران باشگاه استقلال و مدیران سازمان صداوسیما نشستی برگزار و این مشکل برای همیشه حل شود و حقوق استقلال در نظر گرفته شود. ادامه این وضعیت نه به سود صداوسیما است و نه به سود باشگاه استقلال. به اعتقاد من باید مسئولان ورزش کشور با وسط بگذارند و درباره این موضوع به جمع‌بندی نهایی برسند تا حق استقلال داده شود.»

سازمان صداوسیما کلی پول بابت تبلیغات می‌گیرد و قبل و بعد از برنامه‌های تلویزیونی که مختص به فوتبال است هم درآمد قابل توجهی دارد. آقایان مجری می‌روند و پشت تریبون می‌نشینند و برای سازمان خودشان با نام استقلال درآمد به دست می‌آورند بعد علیه ما صحبت‌هایی انجام می‌دهند که زبینه نیست. چرا واقعیت‌ها را کتمان می‌کنند؟ استقلال نباشد سازمان صداوسیما هیچ وقت نمی‌تواند چنین درآمدهای میلیاردری به جیب بزند.»

نوری در ادامه صحبت‌هایش با ناراحتی فراوان گفت: «این پولی که از کیسه استقلال به جیب سازمان صداوسیما می‌رود حلال نیست. استقلال زحمت می‌کشد، صداوسیما پول تبلیغات را برمی‌دارد. ما در سال کلی هزینه داریم. هزینه جذب بازیکن، مربی، ترانسفر و مسائل دیگر. این چه رفتاری است با یک باشگاه مردمی و بزرگ می‌کنند؟»

پیشکسوت باشگاه استقلال به سازمان صداوسیما هشدار می‌دهد که رویه خود را نسبت به این باشگاه تغییر دهد: «ادامه این روند به سود سازمان صداوسیما نیست و قطعاً آنها ضرر خواهند کرد. اگر این کار ادامه داشته باشد در فضای مجازی و ورزشگاه‌ها با واکنش‌های هواداران مان علیه سازمان صداوسیما مواجه خواهیم شد. مدیران این سازمان باید

باشگاه استقلال و سازمان صداوسیما بر سر حق پخش تلویزیونی تبلیغات محیطی با هم جدالی ناتمام دارند و روشن نیست در بازی آینده استقلال که در ورزشگاه آزادی میزبان حریفش است، چه اتفاقاتی رخ خواهد داد و آیا این اختلاف وارد فاز تازه‌ای خواهد شد یا خیر؟! محمد نوری پیشکسوت باشگاه استقلال در واکنش به اتفاقات روزهای اخیر میان باشگاه استقلال و سازمان صدا و سیما حرف‌هایی به زبان می‌آورد که جالب توجه است.

گفت‌وگو

رضا حمیدی
خبرنگار

رئیس کمیته پیشکسوتان استقلال در این باره می‌گوید: «شفاف می‌گوییم که اقدام صداوسیما در مواجهه با حق واقعی باشگاه استقلال از پخش تلویزیونی کاملاً غیرقانونی است. کاری که آنها می‌کنند زشت است. سؤال من از سازمان صداوسیما این است که درآمد آنها از کجا است؟ آیا اگر استقلال نباشد می‌توانند این حجم عظیم از درآمدهای مالی را به دست آورند؟



پیام حیدری

داور بازی با نفت مسجد سلیمان

پیام حیدری در هفته چهارم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور دیدار دو تیم استقلال تهران و نفت مسجد سلیمان را قضاوت خواهد کرد. این دیدار روز سه‌شنبه هفته جاری از ساعت ۲۰:۳۰ در استادیم شهید بهنام محمدی شهر مسجد سلیمان برگزار می‌شود و در آن سعید قاسمی و مهدی شفیی، پیام حیدری را در امر قضاوت یاری می‌کنند. بیژن حیدری بازی افتتاحیه لیگ بین استقلال و سپاهان را نیز سوت زده بود.



سیاوش یزدانی

بالاخره کارت صادر شده یا نه؟

در حالی که روز شنبه گفته می‌شد کارت بازی سیاوش یزدانی صادر شده، روز گذشته خبری مبنی بر صادر نشدن کارت بازی مدافع ملی‌پوش استقلال منتشر شد. سیاوش که از نیم فصل گذشته برای آبی‌ها به میدان نرفته است باز هم باید برای بازی در این تیم صبر کند. باشگاه امیدوار است که تا قبل از بازی با نفت مسجد سلیمان کارت بازی این بازیکن صادر شود.



رافائل داسیلوا

برترین پاسور هفته

سیلوا مدافع استقلال روز به روز جای پای خودش را در ترکیب استقلال محکم‌تر می‌کند. بازیکن برزیلی که در ترکیب سه هفته ابتدایی استقلال حضور ثابت داشت خودش را به یکی از گزینه‌های غیر قابل جایگزین ترکیب سایپنتو تبدیل کرده است. در هفته سوم رقابت‌های لیگ بیست و دوم سیلوا در بین «ترین‌های» لیگ نیز حضور داشت و با ۷ پاس صحیح بیشترین پاس سالم را در این هفته به‌نام خودش زد.

نگاه فنی

مشکل انتخاب بهترین‌ها از میان انبوه «خوب‌ها»

راه درازی که «سایپنتو» باید طی کند

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

بسیاری از آنچه نصیب آبی‌های تهرانی در سه هفته نخست لیگ شده و در دیدارهای بعدی این تیم نیز به آبی‌ها ارزانی خواهد شد، به عملکرد ریکاردو سایپنتو برمی‌گردد. این مرد پرتغالی با توجه به وفور بازیکنان خوب در این تیم و اضافه شدن نفرات مجرب و جدیدی مانند کاوه رضایی، محمد محبی و البته مهدی قایدی به جمع‌شان، با ترفیق بازیکنان شایسته برای حضور در ترکیب تیم مواجه است. این مشکل فقط زمانی

حل می‌شود که مربی اشراف لازم را بر ویژگی‌های فنی تیمش داشته باشد و همه قابلیت‌های نفرات خود را بشناسد و این چیزی است که سایپنتو ندارد. او فقط سه ماه است که با آبی‌ها کار و تمرین می‌کند و هنوز در حال دیدن کیفیات و روال کار شاگردان خود است و برای رسیدن به یک نقطه اطمینان و داشتن انتخابی اصلاح از بین انبوه نفرات موجود، به زمان و بررسی بیشتری نیازمند است. قدر مسلم اینکه خط دفاع استقلال هم پس از فصل آهینی که در لیگ بیست و یکم گذراند، نیاز به بازبینی دارد و باید هماهنگی

بین نفرات این خط بیشتر شود. با توجه به اینکه مرادمند و یزدانی به این خط رجعت کرده‌اند و غلامی و سیلوا برزیلی هم آماده خدمتگذاری هستند، دفاع مرکزی استقلال باید بسیار مستحکم‌تر از چیزی باشد که در سه دیدار نخست این تیم در لیگ بیست و دوم رؤیت شد، هر دو گلی که آبی‌پوشان تهرانی در هفته اول از سپاهان خوردند تا حدی گل‌های مفت و آسان بودند و گلی که ملوان نیز در انزلی به آنها زد گل پیچیده‌ای نبود. سیدحسین حسینی هم که فصل پیش با خوردن فقط ۱۰ گل یکی از ستاره‌های کل لیگ بود، روی

این سه گل تصور زیادی داشت و در نتیجه دیگر بازیکنی که باید خودش را به سطوح قبلی بازگرداند و دوباره به پرواز درآید، همین سنگ‌بان نام آشنا است. سایپنتو باید دوباره اندیشه کند که آیا بازگرداندن روزه به چشمی به پست هافبک وسط کاری عقلاهی و به سود تیم وی هست یا خیر و از بین این همه گزینه برای خط حمله کدامین افراد و ترکیب ارجح هستند. همه اینها به همان آشنایی و وقوفی احتیاج دارد که پیشتر به آن اشاره کردیم و فاصله سایپنتو با آن چندان کم نیست و برعکس، راهی دراز نشان می‌دهد.

